
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  112    del  23.05.2017. 
 

 OGGETTO: Assunzione operai avventizi di cui al concorso pubblico per titoli e prova a 
contenuto pratico. 

 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventitré (23) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

 che con delibera  commissariale n. 56 adottata in data  17.03.2017 è stata autorizzata la 

copertura di n. 8 posti di operaio avventizio di cui 4 super specializzati (escavatoristi), uno 

super specializzato (elettromeccanico) e tre specializzati (saldatori); 

 che con delibera commissariale n. 72 del 10.04.2017 si è provveduto a nominare i 

componenti della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica in parola; 

 Atteso che la Segretaria della Commissione, concluse le operazioni di selezione, ha 

trasmesso, con nota datata 22.05.2017, i relativi verbali n. 1) e n. 2)  che allegati fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto nonchè gli atti del concorso,; 

 Accertato che i criteri adottati per la valutazione sono ritenuti conformi a quanto stabilito 

dal c.c.n.l. e dal Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) vigenti e i candidati selezionati 

sono stati ritenuti idonei all’assunzione; 

 Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali della selezione in parola e procedere 

all’assunzione  a tempo determinato delle persone di seguito indicate: 

1) DI FABIO Emanuele, nato a Chieti il 10.08.1985 qualifica escavatorista, parametro C 
118; 

2) DI NENNO Italo, nato a Lanciano (CH) il 19.05.1987, qualifica escavatorista, 
parametro C 118; 

3) D’ORTONA Fiorenzo, nato a Chieti il 02.01.1981, qualifica escavatorista, parametro 
C 118; 

4) SEGAMEGLIO Elio, nato a Enfield (GB) il 01.11.1966, qualifica escavatorista, 



parametro C 118; 
5) MENNA Carmine, nato a Pescara il 27.06.1980, qualifica saldatore,  parametro D 

116; 
6) TARABORRELLI Loris nato a Guardiagrele (CH) il 28.08.1970, qualifica 

elettromeccanico C 118; 
 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 
 

1) Di approvare i verbali (n. 1 e n. 2) della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico  

per l’assunzione di operai avventizi di cui al concorso pubblico per titoli e prova a 

contenuto pratico, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di assumere a tempo determinato per un periodo di cinque (05) mesi con decorrenza dal 

5 giugno p.v.  le persone di seguito indicate: 

1) DI FABIO Emanuele, nato a Chieti il 10.08.1985 qualifica escavatorista, 
parametro C 118; 

2) DI NENNO Italo, nato a Lanciano (CH) il 19.05.1987, qualifica escavatorista, 
parametro C 118; 

3) D’ORTONA Fiorenzo, nato a Chieti il 02.01.1981, qualifica escavatorista, 
parametro C 118; 

4) SEGAMEGLIO Elio, nato a Enfield (GB) il 01.11.1966, qualifica escavatorista, 
parametro C 118; 

5) MENNA Carmine, nato a Pescara il 27.06.1980, qualifica saldatore,  parametro D 
116; 

6) TARABORRELLI Loris nato a Guardiagrele (CH) il 28.08.1970, qualifica 
elettromeccanico C 118; 
 

3) Di trasmettere tutti gli atti e il verbale del concorso all’ufficio Personale dell’area 

amministrativa per la relativa conservazione; 

4) Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti al personale avventizio sul Cap. 10 

denominato “Retribuzione al personale” del Bilancio di Previsione 2017 assunto con 

precedente delibera n. 56 del 17.03.2017; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
  

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   17,30        del giorno          23.05.2017             alle ore   14,00   

del giorno 24.05.2017  

Chieti, lì 24.05.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


